关于开展2019年度特色团小组评选工作的通知

各学院团委、公寓团工委、楼栋团总支：
深入学习习近平新时代中国特色社会主义思想，增强广大团员“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”，进一步推进公寓团建的有效覆盖，提升基层团组织活力。经研究，决定在全校公寓团小组中开展2019年度特色团小组评选活动。现将有关事项通知如下：
一、参评对象
以宿舍为单位的团小组，宿舍成员必须为共青团员。
二、评比类别及名称
特色团小组评选共分为五大类：
1．思想道德类：授予“青年先锋”团小组称号；
2．志愿服务类：授予“志愿先锋”团小组称号；
3．创新创业类：授予“创新先锋”团小组称号；
4．文体艺术类：授予“文体先锋”团小组称号；
5．学风建设类：授予“学习先锋”团小组称号。
三、申报条件
各参评团小组在具备一定基本条件的基础之上，根据自身特点自由申报特色团小组。
（一）基本条件
1.团小组成员积极参加政治理论学习，严格遵守校纪校规，在本年度中无任何违纪情况发生；
2.2019年度青年大学习网上主题团课参与率达100%；
3.团小组全员2019年团员教育评议等次为合格及以上，且25%以上团小组成员2019年团员教育评议等次为优秀；
4.团小组成员拥有良好学风、良好人际关系，2019年无课业不及格现象；
5.团小组成员均已成为注册志愿者（志愿者打卡器），经常通过PU参加活动。
（二）满足上述基本条件者方有资格根据以下内容选择申报特色团小组项目：
1.思想道德类：“青年先锋”团小组（20个）
团小组成员积极向党组织靠拢，所有人均已递交入党申请书，并定期向党组织汇报思想。对于大二学生，一半及以上成员已被推荐为入党积极分子；对于大三及以上学生，至少有一名成员已加入中国共产党或成为预备党员。且团小组中一半及以上成员在本年度中担任校、院、班级主要学生干部，工作出色，若获得校、院表彰，则优先考虑。
2.志愿服务类：“志愿先锋”团小组（20个）
团小组中一半及以上成员在本年度中多次自行或随校、院、班等各级志愿服务团队组织参加各种志愿服务活动超过10次（以志愿者打卡器记录为准）。团小组成员或其主持的志愿服务项目获本年度志愿服务校级及以上表彰，则优先考虑。
3.创新创业类：“创新先锋”团小组（20个）
团小组成员积极参加各类大学生创新创业竞赛活动，并至少有一名成员本年度获得校级及以上奖项；或团小组成员均积极参加各级各类课外学术科技活动，并至少有一名成员在本年度公开发表学术论文；或一半及以上成员加入院校相关团队参与科研创新项目（以照片为准）；或有成员在大学期间获得专利技术。
4.文体艺术类：“文体先锋”团小组（20个）
团小组成员本年度均通过PU报名参加并完结各级各类文体活动20项以上（以PU报名记录截图为准）；或团小组中至少有一半成员本年度在校级文体比赛中获奖；或团小组中至少有一半成员具有国家级乐器考级证书、国家级书法课考级证书或国家级运动员资格证书等。团小组成员在市级及以上问题比赛中获奖，则优先考虑。
5.学风建设类：“学习先锋”团小组（20个）
团小组成员均通过学院取得学位证要求的各项证书考试，如大学英语四级考试等,且一半以上成员在本年度综合测评中获得三等及以上奖学金；若团小组中有成员本年度参加校级及以上学科竞赛并取得优异成绩，或团小组成员均积极参加各级各类专业证书或资格证书考试并取得优异成绩，则优先考虑。
四、申报方式及要求
1.各申报单位须认真填写特色团小组申请表（见附件1）。团小组成员获奖情况应附有相关证明。志愿服务类，需有志愿者打卡器记录截图。学院团委需对推荐对象进行严格审核，确保推荐质量，严禁弄虚作假，一经发现，取消团内一切评优表彰资格。推荐数不得超过基层单位团小组总数的10%。
2.申报材料以学院为单位上报，申报表（附件1）、附件（各类证明材料）及汇总表（附件2）电子稿按照“学院—申报类别—团小组名称”分类打包，以“学院—2019年度公寓特色团小组申报”为邮件主题发送至联系邮箱，申报表（附件1）及汇总表（附件2）纸质材料汇总装文件袋或信封报送至南通大学公寓团工委办公室（二食堂310）。
3.各团小组填写申报材料的同时，可另附团小组事迹材料（不超过2000字）及能充分展示各团小组特色的照片2张（1-2M，格式为JPG），连同申报材料一起发至联系邮箱。
4.申报截止时间：5月13日，联系邮箱：ntugytgw@sina.com;联系人：李安琪，孙铭钰，电话：85012190，15606285587。
[bookmark: _GoBack]五、奖励办法
特色团小组评定后，由校团委授予荣誉称号，颁发荣誉证书。

附件1：南通大学2019年度公寓特色团小组申报表
附件2：南通大学2019年度公寓特色团小组推荐名单汇总表

团     委
2020年4月28日

附件1：
  南通大学2019年度公寓特色团小组申报表
	团小组名称

	申报类别

	团小组组长姓名

	联系电话

	是否被评为
文明宿舍

	团 小 组 成 员 信 息
	床号
	姓名
	政治面貌
	所在班级
	联系电话
	PU记录参加活动次数
	志愿者打卡器记录时长
	有无违纪现象

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	事 迹 简 介
	（可另附页）

	成 员 获 奖 情 况

	学院团委意见：

签名（盖章）：
年   月    日
	公寓团工委意见：

签名（盖章）：
年   月    日

	校团委意见：

签名（盖章）：
年   月    日

	备
注
	1．“公寓团小组名称”填写时须按照“校区-公寓楼号-宿舍号码”的顺序填写。
2．公寓团小组成员超过六名，“团小组成员信息”栏可自行调整，也可另附页。
3．跨学院的公寓团小组申报由本小组成员中同一学院人数较多的学院团委负责审核。

附件2：
“南通大学2019年度公寓特色团小组”推荐名单汇总表
校团委：
      院共推荐      个“南通大学2019年度公寓特色团小组”表彰候选单位。具体名单如下 ：
	序号
	宿舍号
	申报类别
（思想道德类、志愿服务类、创新创业类、文体艺术类、学风建设类）
	联系方式

	学院
团委
意见

签名（盖章）：
        年      月      日